
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

О.С  № f y / 0 - f - t t

г. Хабаровск

Го подведении итогов 
конкурсов

В соответствии с Положением о ежегодном конкурсе на лучшее библио­
течное обслуживание, утвержденным постановлением Правительства Хабаров­
ского края от 26 сентября 2005 г. № 114-пр "О мерах по реализации Закона Хаба­
ровского края от 26 июля 2005 г. № 287 "О реализации полномочий органов гос­
ударственной власти Хабаровского края в области культуры",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующее решение организационного комитета ежегодного 
конкурса на лучшее библиотечное обслуживание по итогам 2019 года:

1.1. В номинации "Лучшая библиотека года" присудить:
- 1 место с вручением диплома и денежной премии в размере 60,0 тысяч 

рублей Муниципальному казенному межпоселенческому учреждению "Никола­
евская районная библиотека" Николаевского муниципального района (руково­
дитель: Королева Лидия Анатольевна);

- 2 место с вручением диплома и денежной премии в размере 35,0 тысяч 
рублей библиотеке сельского поселения "Село Маяк" - структурному подразде­
лению Муниципального бюджетного учреждения культуры "Районная межпо­
селенческая централизованная библиотечная система Нанайского муниципаль­
ного района" (главный библиотекарь: Томилко Наталья Ханифовна);

- 3 место с вручением диплома и денежной премии в размере 20,0 тысяч 
рублей библиотеке п. Высокогорный - филиалу № 5 Муниципального бюджет­
ного учреждения "Централизованная библиотечная система Ванинского муни­
ципального района" (заведующий: Кириченко Елена Михайловна).

1.2. В номинации "Лучший библиотекарь Хабаровского края" присудить 
звание "Лучший библиотекарь Хабаровского края" с вручением диплома и де­
нежной премии в размере 25,0 тысяч рублей Самар Ольге Юрьевне, библиоте­
карю филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры "Информа­
ционно-методический центр культуры и библиотечного обслуживания Комсо­
мольского муниципального района" Нижнехалбинского сельского поселения.

1.3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя мини­
стра культуры края Купченко И.А.

024476 ООО «Эффект+» 2018 г. Зак. К-51. Тираж 2000 экз.


